
 

Delibera della Giunta Regionale n. 165 del 28/03/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 8 - UOD Parchi-gest risorse naturali protette-Tutela habitat marino e

costiero

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LEGGE REGIONALE 1 SETTEMBRE 1993, N. 33. REVOCA DELIBERA DI GIUNTA

REGIONALE N. 103 DEL 28 FEBBRAIO 2017 E APPROVAZIONE STATUTO ENTE

PARCO METROPOLITANO DELLE COLLINE DI NAPOLI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO che 
a) ai sensi della legge regionale 1 settembre 1993, n. 33, art. 10, come modificato dalla legge regionale 

n. 16/2014, articolo 1, comma 185, la Giunta regionale approva lo Statuto degli Enti Parco 
regionali, nella versione elaborata e adottata dalla Giunta del Parco; 

b) con deliberazione del Commissario dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli n. 2 del 
15/5/2015 è stato adottato lo Statuto, ritualmente trasmesso alla Giunta regionale per l’acquisizione 
del parere della competente Avvocatura regionale della Campania; 

c) l’Avvocatura regionale, con parere n. n. PP4-52-05-2017, ha formulato osservazioni e 
considerazioni in ordine alla proposta di Statuto dell’Ente Parco; 

d) con successiva deliberazione del Commissario dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline di 
Napoli n. 1 del 31/01/2017, è stata adottata la proposta definitiva dello Statuto, in versione adeguata 
ai rilievi dell’Avvocatura regionale, trasmessa alla Giunta regionale per l’approvazione; 

e) con deliberazione di Giunta regionale n. 103 del 28/2/2017 è stato approvato lo Statuto dell'Ente 
Parco Metropolitano delle Colline di Napoli; 

 
RILEVATO che 

il Commissario dell’Ente Parco ha reso noto di aver proposto all’approvazione della Giunta 
regionale, per mero errore materiale nella trasmissione documentale, una versione dello Statuto non 
conforme a quella adeguata ai rilievi formulati dall’Avvocatura regionale e di aver, pertanto, 
provveduto, con deliberazione n. 2 del 20/03/2017, a revocare la propria precedente delibera n. 
1/2017, con contestuale adozione della versione corretta dello Statuto; 

 
RITENUTO di: 
a) dover prendere atto della delibera commissariale n. 2/2017, al fine di provvedere all’approvazione 

della versione definitiva dello Statuto dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli, con 
ciò dotando l’Ente dell’indispensabile provvedimento normativo disciplinante le funzioni 
istituzionali; 

b) dover revocare la delibera di Giunta regionale n. 103 del 28/2/2017, in quanto adottata sulla base 
della delibera commissariale n. 1/2017, successivamente revocata; 

c) dover approvare, per l’effetto, lo Statuto dell'Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli, 
nella versione adottata dal Commissario con propria delibera n. 2/2017, allegata al presente 
provvedimento; 

 
VISTE: 
a) la legge regionale 33/1993 e ss.mm.ii.; 
b) la deliberazione di Giunta regionale n. 103 del 28/2/2017; 
c) la deliberazione del Commissario dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli n. 2 del 

15/5/2015; 
d) la deliberazione del Commissario dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli n. 1 del 

31/01/2017 
e) la deliberazione del Commissario dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli n. 2 del 

20/03/2017; 
 
propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime, 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017



 

 

 
 

DELIBERA 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 
1. di prendere atto dell’allegata delibera del Commissario dell’Ente Parco Metropolitano delle Colline 

di Napoli n. 2/2017; 
2. di revocare la delibera di Giunta regionale n. 103 del 28/2/2017, in quanto adottata sulla base della 

delibera commissariale n. 1/2017, successivamente revocata; 
3. di approvare in via definitiva lo Statuto dell'Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli, 

allegato alla presente deliberazione, nella versione proposta dal Commissario dell’Ente Parco 
Metropolitano delle Colline di Napoli; 

4. di trasmettere la presente deliberazione: 
4.1 all’Ente Parco Metropolitano delle Colline di Napoli; 
4.2 all’U.D.C.P. – Ufficio I “Staff del Capo di Gabinetto” per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Aprile 2017


	BURC n. 29 del  3 Aprile 2017

